Администрация  Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.07.2014      №  309

О проведении конкурса
на изготовление  декоративных
фигур «Сямженские чудеса»

В целях улучшения благоустройства улиц, дворов, парков сельских
населённых пунктов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в  августе 2014 года в рамках проведения Бельтяевской

ярмарки конкурс на изготовление декоративных фигур «Сямженские
чудеса»».

2. Утвердить положение о проведении конкурса  на изготовление
декоративных фигур « Сямженские чудеса» (согласно приложения).
     3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению конкурса в
следующем составе:

В.Н.Семенков  -  первый заместитель главы  Сямженского района,
председатель комиссии;

Члены комиссии:
О.А. Рюмина – заведующий отделом строительства,

ЖКХ и   архитектуры;
М.А.Клопова – заведующий отделом экономики и

муниципальных заказов;
С.А.Бусарева – главный специалист отдела строительства, ЖКХ и

архитектуры;
Н.Н.Иванов – глава сельского поселения Устьрецкое (по

согласованию).
4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы района В.Н.Семенкова.

Глава  района                                                                                         А.Б.Фролов

                                                                   Приложение
                                                                   к постановлению
                                                                   администрации района
                                                                   от 07.07.2014  №  309

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на изготовление декоративных фигур
« Сямженские чудеса».

1.Цель проведения конкурса.

1. Улучшение благоустройства сельских населенных пунктов,

содействие развитию и продвижению  изделий Сямженских мастеров
на рынке сбыта.

2.  Время и порядок проведения.

1. Срок предоставления заявок на участие в  конкурсе до  10 августа

2014 года.
2. Монтаж и установка представленных изделий на конкурс

произвести за один день до начала ярмарки на участке у дома
культуры.

3. Используемый материал – дерево, металл, пластик, камень, глина и
т.д.

3.  Критерии для подведения итогов.

1. Архитектурно-художественное оформление элемента
2. Качество изделия.
3. Оригинальность.
4. Функциональность.

4. Подведение итогов конкурса.

1. Подведение итогов конкурса проводится в период прохождения

Бельтяевской ярмарки  в  августе 2014ода.
2. Победители, занявшие первые три призовых места награждаются

памятными подарками и почётными грамотами.
За 1-е место – 2800 руб.
За 2-е место – 2500 руб
За 3-е место -  2000 руб

3. Поощрительные призы 3 шт. х  по 1000руб
Приз зрительских симпатий   1800 руб.